
Mistä on kyse?
 
22 - 44.9. Ratsatuskeskus Ainossa kilpaillaan Pohjoismaiden ja Baltian vi-
kellysmestaruuksista yksinvikellyksessä ja joukkuevikellyksessä. Samassa 
yhteydessä järjestetään myös kansainvälinen CVI-kilpailu. CVI-kilpailut 
ovat virallisia kansainvälisiä kilpailuja, joita valvoo ratsastuslajien kattojär-
jestö FEI. Kilpailua käydään kolmella eri tasolla: CVI1*, CVI2* ja CVI3*, 
sekä kolmessa eri ikäluokassa: lapset (12 - 14 vuotta), juniorit (14 - 18 
vuotta) ja seniorit (yli 18).

Ainossa moni kisaaja tavoittelee menestystä sekä PM- että CVI-luokissa. 
Pohjoismaisten kilpakumppanien lisäksi kisaajia saapuu paikalle myös 
Saksasta ja Venäjältä.

Kilpailua käydään sekä yksilötasolla että joukkueessa. Vikellyksessä jouk-
kue on kuuden vikeltäjän, yhden hevosen ja yhden juoksuttajan muodos-
tama kokonaisuus, joka suorittaa ohjelmansa yhdessä joukkuevikellyksen 
sääntöjen mukaisesti. Toisin kuin monissa muissa ratsastuksen lajeissa, 
vikellyksessä yksinvikeltäjät eivät muodosta joukkuetta, jonka kokonaistu-
los laskettaisiin yhteen. Yksinvikellyksessä kilpailevaan yksikköön kuuluu 
vikeltäjä, juoksuttaja ja hevonen. 

Vikellyksen lajityypillisiin erikoisuuksiin kuluu hevosten lainaaminen yli 
kansallisuusrajojen. On täysin mahdollista, että palkintopallille kipuaa yk-
sikkö, joka koostuu eri maiden edustajista. Monien mielestä yhteisöllisyys 
onkin lajin suola, ja kansainväliseen vikellysyhteisöön viitataan usein vikel-
lysperheenä. Näissäkin kilpailuissa hevosia lainataan kilpailijoille kansalli-
suuksiin katsomatta.

Kilpailussa noudatetaan kansainvälisiä FEI-sääntöjä (http://inside.fei.org/
fei/regulations/vaulting) soveltuvin osin. CVI-kilpailujen osata sovelletaan 
yleisiä säätöjä ja PM-kilpailun osalta arvokisasääntöjä.

Kilpailun kulku

Kilpailun kuluessa vikeltäjät esittävät tuomareille ja yleisölle perusliikkeet, 
vapaa-ohjelman ja CVI3*:n yksinvikellyksessä myös teknisen ohjelman. 

Perusliikkeet mittaavat keskeisiä vikellyksessä tarvittavia taitoja, kuten vi-
keltäjän kykyä myödätä hevosen liikkeitä, notkeutta, voimaa ja liikkeen 
ajoitusta. Perusliikkeet toistuvat samoina kilpailusta toiseen. Luokkien välil-
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lä on kuitenkin pieniä vaihteluita siinä, mitä liikkeitä kilpailusuoritukseen 
kuuluu. 

Vapaaohjelma koostuu nimensä mukaisesti vapaavalintaisista liikkeistä. 
Vapaaohjelmissa luova ilmaisu, musiikintulkinta ja koregrafinen osaaminen 
nousevat arvoonsa. Luovan toteutuksen ja liikkeiden monipuolisuuden li-
säksi tuomaristo arvioi muun muassa liikkeiden vaikeusastetta ja oikeaop-
pista suorittamista. 

Tekninen ohjelma on tavallaan kahden edellisen välimuoto: ohjelmaa var-
ten on määritelty viisi teknistä liikettä, jotka vikeltäjän tulee sisällyttää oh-
jelmaansa. Tekniseltä ohjelmalta edellytetään kuitenkin vapaaohjelman ta-
voin luovaa ilmaisua ja oivaltavia koreografisia ratkaisuja.

Lisää tietoa vikellyksen ohjelmista ja ja vikellyksestä yleisesti löytyy muun 
muassa www.vikellys.com -sivustolta.
 
Vikellyskilpailuissa luokkien sisäänjuoksu tapahtuu hevosten ehdoilla. Sa-
malla hevosella saattaa kilpailla vikeltäjiä eri ikäryhmistä ja eri tasoilta, ja 
sisäänjuoksut järjestetään hevosten hyvinvoinnin kannalta parhaalla mah-
dollisella tavalla. Tästä  johtuen luokat usein sekoittuvat keskenään.  Har-
jaantumattomalle voi siis välillä olla haastavaa hahmottaa, missä luokassa 
kukin kilpailija kilpailee.

Kilpailuviikonloppu rakentuu seuraavasti:

Perjantai

Kaikki CVI1*-luokat kilpaillaan kokonaisuudessaan perjantain aikana. Li-
säksi perjantaina startataan joukkuekilpailut. Kilpailu alkaa perusliikeohjel-
milla ja jatkuu CVI1*-luokan osalta vapaaohjelmilla.

Päivän päätteeksi järjestetään CVI1*-luokkien palkintojenjaot. CVI*-luokas-
ta on mahdollista kvaalata lauantain CVI2*-luokkiin.

Lauantai

Kilpailupäivän aluksi suoritetaan  CVI2* ja CVI3*-yksinvikellysluokkien pe-
rusliikkeet. Loppupäivästä vuorossa on kaikkien CVI2* ja CVI3*-luokkien 
vapaaohjelmat

Sunnuntai



Finaalipäivä alkaa CVI2*-luokkien perusliikkeillä ja CVI3* yksinvikeltäjien 
teknisillä ohjelmilla. Finaali huipentuu viimeiseen vapaaohjelmakierrok-
seen.

Pisteidenlaskun ja -tarkistuksen jälkeen seuraa palkintojenjako.

Kilpailussa nähdään useita viime vuosien pohjoismaisia menestyjiä. Suo-
mea edustavat muiden muassa hallitsevat suomenmestarit Meri Järvenpää 
(sen) ja Lotta Merinen (jun), sekä viime vuonna PM-hopeaa napannut Oli-
ver Spadinger, joka haastaa hallitsevan pohjoismaidenmestarin Leon Lyn-
nerupin tiukkaan kilpaan. Ruotsia naisten PM-kisassa edustaa hallitseva 
ruotsinmestari ja moninkertainen PM-mitalisti Sandra Anderberg, jolla on 
pohjoismaisista kilpailijoista korkein FEI-ranking (18).


